
Rozmowa z Komendantem Straży Gminnej w Nadarzynie p. Adamem Piskorzem. 

 

- Panie Komendancie, jak przedstawia się organizacja i zatrudnienie w straży, ilu 

pracowników i funkcjonariuszy jest zatrudnionych obecnie? 

- Ustalając strukturę Straży Gminnej w Nadarzynie braliśmy pod uwagę potrzeby lokalnej 

społeczności, obszaru na jakim przyjdzie nam działać, jak też liczbę mieszkańców z 

uwzględnieniem wszystkich faktycznie zamieszkujących na terenie gminy, nie tylko 

zameldowanych. Dla zapewnienia właściwego funkcjonowania jednostki organizacyjnej w 

oparciu o kodeks pracy zatrudniona jest minimalna liczba osób, mianowicie: komendant plus 

sześciu strażników (dwóch w zespole dyżurnych i czworo w zespole patrolowo – 

interwencyjnym) oraz dwie osoby ds. administracyjno – biurowych, księgowa i pracownik 

obsługi gospodarczej (dwie ostatnie osoby zatrudnione są w niepełnych wymiarach godzin). 

Pracujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 - 22.00 (wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom od października nastąpiła zmiana rozpoczęcia czasu pracy straży – aby móc 

być w okolicach szkół, przystanków, skąd odjeżdżają gimbusy). 

 

- Straż funkcjonuje czwarty miesiąc - proszę powiedzieć jak wyglądały pierwsze 

tygodnie pracy i od jakich działań nadarzyńska Straż Gminna rozpoczęła swoją 

działalność? 

- Pierwsze tygodnie funkcjonowania Straży Gminnej były bardzo intensywne, zarówno pod 

względem organizacyjnym, jak również realizacji naszych statutowych zadań. Do tego doszła 

kwestia wzajemnego poznania się. Strażnicy pierwsze swoje służby pełnili w patrolu pieszym 

właściwie tylko w Nadarzynie i tu przeprowadzali interwencje zarówno z własnej inicjatywy, 

jak też na podstawie zgłoszeń mieszkańców. Jeśli dana interwencja wymagała 

przemieszczenia się w dalsze rejony gminy, przekazywana była do Dyżurnego Komisariatu 

Policji w Nadarzynie. Od 15 czerwca 2012 roku - po podpisaniu przez Wójta Gminy 

Nadarzyn z Komendantem Powiatowym Policji w Pruszkowie stosownego porozumienia 

rozpoczęły służbę wspólne patrole – funkcjonariuszy straży z policjantami. Od tego momentu 

strażnicy poznawali miejsca w naszej gminie, które zasługują na szczególny nadzór, 

otrzymywali cenne uwagi od funkcjonariuszy policji pełniących służbę w Komisariacie 

Policji w Nadarzynie. Od lipca posiadamy własny samochód, który znacznie ułatwia nam 

prace i podejmowanie działań na terenie Gminy Nadarzyn. Do jednych z wielu zadań 

strażników należy egzekwowanie od mieszkańców realizacji zapisów prawa miejscowego 

w tym m.in. regulaminu utrzymania porządku i czystości w Gminie Nadarzyn. W tym 

zakresie wspólnie z pracownikami Zakładu Usług Komunalnych przeprowadzane były 

kontrole posesji pod kątem zawartych umów na wywóz nieczystości i prawidłowości ich 

realizacji. Należy tu przypomnieć, że zgodnie z przytoczonym wcześniej regulaminem, 

właściciel, czy też administrator posesji jest zobowiązany zawrzeć umowę na wywóz 

nieczystości z jedną z firm, które posiadają stosowne zezwolenia, jak też gromadzić rachunki 

i faktury w związku z tą umową przez okres 1 roku. Przed rozpoczęciem tych kontroli 

wystąpiłem do UG z wnioskiem o udostępnienie wykazów osób, które posiadają podpisane 

umowy. Muszę przyznać, że wielu mieszkańców nie zastosowało się do tego obowiązku. 

Podczas kontroli sprawdzane było również, czy zwierzęta na posesji objęte są należytą 

opieką, oznaczenie posesji, porządek, posiadanie materiałów typu azbest itp. W większości 

przypadków, gdzie nastąpiło naruszenie przepisów zastosowano pouczenia i zobowiązano do 

uregulowania spraw. Zdarzały się również mandaty, jeśli strażnik uznał, że forma pouczenia 

nie będzie adekwatna do danego wykroczenia. Strażnicy interweniowali także w stosunku do 

osób prowadzących tzw. handel uliczny. Nadmieniam o tym, gdyż docierały do mnie 

informacje o niezadowoleniu osób z poczynań funkcjonariuszy, którzy zamiast zajmować się 



bandytami ścigają „babcie z pietruszką”. Niestety, nie da się uszczęśliwić wszystkich. 

Kierowca, który zbyt mocno nacisnął gaz i zgłasza się na wezwanie twierdzi, że ma tak dobry 

i bezpieczny samochód, że przekroczenie o 30 km/h w jego przypadku nikomu nie zagraża. 

Żąda natomiast, by zająć się „handlarzami chodnikowymi”, bo on nie ma gdzie zaparkować. 

Również osoby prowadzące sklepy w Nadarzynie prosiły o interwencje w sprawie handlu. 

Robimy to, do czego zostaliśmy powołani tj. egzekwowanie przestrzegania prawa. Dodam, że 

jedyne miejsce, dotyczy to miejsc należących do gminy, w którym dozwolony jest handel, jest 

to targowisko przy ul. Żółwińskiej. 

 

- Jakiego typu spraw jest najwięcej wśród wszystkich przyjmowanych przez Straż 

zgłoszeń? 

- Wśród 762 interwencji licząc do dnia 25 września br., większość to wykroczenia 

porządkowe (zaśmiecanie miejsc publicznych, spożywanie alkoholu, używanie słów 

wulgarnych), jak też drogowe np. parkowanie w miejscu niedozwolonym. Ponadto 

videorejestratorem zarejestrowano 130 wykroczeń, z czego 114 dotyczyło naruszeń 

ograniczeń tonażowych, 16 jazdy bez świateł. Od 17 września prowadzimy kontrole 

prędkości. Obecnie przez Starostwo Powiatowe w Pruszkowie zostało zatwierdzonych 16 

projektów stałej organizacji ruchu określających punkty kontroli radarowych. Są to miejsca 

wytypowane ze względu na stopień niebezpieczeństwa na danym odcinku, np. bliskość szkoły 

czy przedszkola, świetlic, przystanków autobusowych. Do prowadzenia kontroli wymagana 

była zgoda Komendanta Powiatowego Policji w Pruszkowie, która została udzielona w dniu 

11 września. Chciałbym dodać, iż z uwagi na podpisane porozumienie w sprawie wspólnych 

patroli z policją kontrole radarowe będą również przeprowadzane w miejscach, które nie są 

oznaczone, a zabiegają o to mieszkańcy np. ul. Komorowskiej, Długiej oraz wielu innych. 

Harmonogram planowanych kontroli w miesiącu umieszczany będzie na bieżąco na oficjalnej 

stronie Gminy Nadarzyn: www.nadarzyn.pl. Do poszczególnych kontroli radarowych 

przeważnie na 2 - 3 godziny oddelegowany jest jeden funkcjonariusz. Pomimo ostrzeżeń i jak 

słyszę bardzo nagłośnionego w rejonie tematu, w ciągu pierwszego dnia na ul. Pruszkowskiej 

i Grodziskiej zarejestrowane zostały 73 wykroczenia, gdzie kierujący przekroczyli prędkość 

o blisko 30 km/h. Pozostałą część służby funkcjonariusz pełni w ramach patrolu. Dodam, że 

rekordzista na ul. Grodziskiej w Starej Wsi jechał 134 km/h, za co grozi do 500 zł mandatu i 

10 pkt karnych. Wszystkich ujawnionych przekroczeń prędkości na tę chwilę mamy 171. 

 

- Jak wysokie mandaty mogą być wystawiane przez Straż Gminną? 

- Na podstawie Kodeksu Wykroczeń w ramach postępowania mandatowego funkcjonariusz 

może nałożyć mandat karny w wysokości 500 zł, choć w przypadku zbiegu wykroczeń 

wysokość może wzrosnąć do 1000 zł. Oczywiście w przypadku wykroczeń drogowych 

dochodzą jeszcze punkty karne. 

 

- Od 21 sierpnia 2012 r. nastąpiły kolejne zmiany w przepisach jeśli chodzi o 

uprawnienia strażników. Czego one dotyczą? 

- Faktycznie od dnia 21 sierpnia br. obowiązuje nowe Rozporządzenie MSW w sprawie 

wykroczeń, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni do nakładania grzywien 

w drodze mandatu karnego. Dotyczy to m.in. wystawiania mandatów za złe oznakowanie 

dróg wewnętrznych. W ww. rozporządzeniu są wszystkie przypadki, za które mamy prawo 

nałożyć mandat, nie znaczy to jednak, że na pozostałe nie zwracamy uwagi. W przypadku 

ujawnienia wykroczenia, które pozostaje poza naszymi kompetencjami, sprawę przekażemy 

do właściwej instytucji. Muszę powiedzieć, że obracamy się w takim gąszczu różnych aktów 

prawnych, że nie sposób wymieniać wszystkie. W skrócie podam hasłowo, kodeks 

wykroczeń, ustawa o ewidencji ludności i dowodach osobistych, kodeks pracy w zakresie 



godzin handlu sklepów i zakładów usługowych, ustawa o wychowaniu w trzeźwości (m. in. 

spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych, sprzedaż nieletnim i nietrzeźwym), ustawa o 

ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, ustawa o 

ochronie zwierząt, ustawa o odpadach, prawo ochrony środowiska, prawo o transporcie 

drogowym, ustawa o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji, ustawa o zużytym 

sprzęcie elektronicznym, prawo o ruchu drogowym. Jak Pani widzi, jest tego naprawdę masa, 

więc nie możemy narzekać na brak pracy. 

 

- Co jest priorytetem w planowanych przez Pana na najbliższe miesiące działaniach 

Straży? 

- Jeśli chodzi o priorytety to oczywiście ład i porządek w naszej gminie. Jednak zdaję sobie 

sprawę, że nie zdoła się tego osiągnąć tylko przy pomocy strażników. To jest wspólne 

wyzwanie – zarówno dla instytucji, jak i mieszkańców. Tu potrzeba naprawdę chęci, w dużej 

mierze, ze strony wszystkich mieszkańców, zrozumienia, że wiele jest do zrobienia, ale nie 

wszystko od razu. Poczujmy się gospodarzami, nie wstydźmy i nie bójmy się zareagować lub 

też zadzwonić. Żadna zgłoszona sprawa nie zostanie bez odpowiedzi. 

 

Dziękuję za rozmowę. 

Dorota Głodek 

 


